РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» октября 2022 года № 211
О внесении изменений и дополнений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе
Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа, на основании Закона Калининградской области от 17 июня 2016 года № 536 «О муниципальной службе в Калининградской области», окружной Совет депутатов

                                            Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в Советском городском округе, утвержденное решением окружного Совета депутатов Советского городского округа от 30 сентября 2016 № 111 (далее – Положение), следующие дополнения и изменения:
- Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному решению;

2. Установить, что муниципальным служащим, получившим единовременную выплату к ежегодному отпуску до дня вступления настоящего решения в силу, производится перерасчет с учетом новых окладов.

3. Установить, что муниципальным служащим, получившим до дня вступления настоящего решения в силу основную материальную помощь в размере одного оклада, производится перерасчет с учетом новых окладов.

4. Главе Советского городского округа и администрации Советского городского округа привести трудовые договоры (контракты), заключенные с муниципальными служащими Советского городского округа, в соответствие с настоящим решением.

5. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник» и в отношении пункта 1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 г., пунктов 2, 3 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава Советского городского округа                                      Г.Ф. Соколовский
Приложение № 1

к решению окружного Совета депутатов

Советского городского округа № 211 от 26 октября 2022 г.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Перечень должностей муниципальной службы
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1. Должности муниципальной службы в окружном Совете депутатов

	1.1. Ведущая группа должностей

	Помощник главы городского округа
	17 800

	Консультант-юрист
	20 700

	2. Должности муниципальной службы в администрации городского округа

	2.1. Высшая группа должностей

	Глава администрации Советского городского округа
	44 000

	Заместитель главы администрации городского округа
	28 300

	Управляющий делами
	24 500

	Начальник управления
	24 500

	2.2. Главная группа должностей

	Заместитель начальника управления
	23 500

	Советник
	22 500

	Начальник отдела (самостоятельного)
	20 800

	2.3. Ведущая группа должностей

	Начальник отдела в составе управления
	20 700

	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	19 800

	Помощник главы администрации городского округа
	18 800

	Консультант
	17 800

	2.4. Старшая группа должностей

	Главный специалист
	16 400

	Ведущий специалист
	15 400

	2.5. Младшая группа должностей

	Специалист 1-й категории
	14 300

	Специалист 2-й категории
	13 800

	3. Должности муниципальной службы в контрольно-счетной комиссии

	3.1. Старшая группа должностей

	Инспектор контрольно-счетной комиссии
	16 400